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8.-9. veebruar ja 1.-2. märts 2019 
(maht 32 ak h) 

Tartu  
Luguteater on erakordne improvisatsiooniline teatrivorm, 
mis ühendab kogukonnateatri ja igapäevase suhtluse 
nauditavaks tervikuks. Luguteater tekib, kui publik räägib 
isiklikke seiku oma elust ning spetsiaalse spontaanusalase 
väljaõppe läbinud näitlejad ja muusik mängivad nende 
lugusid lavastaja vahendusel kohe tagasi. Need lood kuuluvad 
sealt edasi juba tervele publikule ning neist on võimalik 
kõrvalt vaadates märgata uusi nüansse, midagi õppida, vahel 
ka naerda. 
 
Spontaansus: plahvatuslik moment; vaba eneseväljenduse 
hetk; tasakaalutuse hetk; kontakt oma intuitsiooniga; see on 
moment, kui olles täielikus kontaktis oma tajudega, sa ei 
mõtle, sa tegutsed (Viola Spolin). 
Spontaansus on inimeste võime läbi tegutsemise tuua siia 
maailma midagi uut (Hannah Arendt). 
Sua sponte tähendab ladina keeles „vabast tahtest“ või „minust enesest“. 
 

 
Spontaansuse treenimisest saab eelkõige kasu inimene, kes 
isiksuslikus arengus tahab kogeda rohkem vabadust ja 
spontaansust. Luguteater on ideaalne meetod improvisatsiooni 
harjutamiseks – elu ju ongi suure  määral ootamatu ja uus. Küsimus 
on vaid selles, kas uus ja huvitav või ootamatu ja ohtlik. Koolituse 
käigus õpivad osalejad lisaks enda spontaansuse vabastamisele ja 
loovustakistuste ületamisele kaks päeva näitlemistehnikaid ja kaks 
päeva luguteatri metoodikat ja filosoofiat. Kõik selle nimel, et 
ootamatutes olukordades kohasemalt tegutseda. 
 
Kasutame luguteatrit otseselt oma töös nii koolitajate ja 
grupijuhtidena, samas oleme oma 15-aastase kokkupuute jooksul 
luguteatriga saanud sellest ka hulgaliselt nö elu-oskusi, mis aitavad 
meil igapäevast situatsioonidega paremini toime tulla. 
 

Koolitajad: Endel Hango ja Mari Karm 
 
Kursusel osalemine ei eelda varasemaid kogemusi, eeldab julgust, 
huvi ja tahet. 
 
Osalustasu 150 EUR. Registreerimine: endel@changeconsulting.ee   
 
Endel Hango on Rahvusvahelise Luguteatrite Võrgustiku 
(www.playbacknet.org) practitioner liige, kellel on õigus 
luguteatrikoolitusi ka rahvusvaheliselt läbi viia. 
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